
  

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.12.2019  № 1981 
 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды»  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.03.2017 № 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Внести и утвердить в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 29.09.2017 № 1040 (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.10.2017 № 

1184, от 03.11.2017 № 1292, от 26.01.2018 № 98, от 30.03.2018 № 333, от 

10.04.2018   № 371, от 26.04.2018 № 438, от 21.05.2018 № 501, от 16.07.2018 № 

741, от 08.11.2018 № 1222, от 03.12.2018 № 1339, от 29.12.2018 № 1485, от 

10.01.2019 № 16, от 15.02.2019 № 231, от 11.03.2019 № 331, от 29.03.2019 № 

consultantplus://offline/ref=A0D48B77CEC2D3881FBF8A01DB07B9396C3C698948F8227DCE832D95197169D85002D2B372343222B9C2DE87L5s6K
consultantplus://offline/ref=A0D48B77CEC2D3881FBF8A01DB07B9396C3C698948F82674CD882D95197169D85002D2B372343222B9C2DE87L5s6K
consultantplus://offline/ref=A0D48B77CEC2D3881FBF8A01DB07B9396C3C698948F8247CC78B2D95197169D85002D2B372343222B9C2DE87L5s6K


427, от 08.05.2019 № 610, от 05.06.2019 №721, от 06.08.2019 № 1068, от 

23.10.2019         № 1498, 30.10.2019 № 1539, от 05.12.2019 № 1813), следующие 

изменения: 

         1.1. В паспорте Программы таблицу «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации 
Всего 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 
Федеральный 

бюджет 
22 220,42 53 149,14 0,00 0,00 0,00 75369,56 

2 
Областной 

бюджет 
1 169,50 536,86 0,00 0,00 0,00 1706,36 

3 

Бюджет 

муниципального 

образования 

«Город Кирово-

Чепецк» 

Кировской 

области (далее – 

бюджет 

муниципального 

образования) 

8 431,28 9 300,0 1 434,50 1 434,50 1 434,50 22 034,78 

4 
Внебюджетные 

источники 
2 181,70 564,20 0,00 0,00 0,00 2 745,90 

 Итого: 34 002,90 63 550,20 1 434,50 1 434,50 1 434,50 101 856,60 

 

          1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции: 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации 
Всего 

2018 2019 2020 2021 2 022 

1 
Федеральный 

бюджет 
22 220,42 53 149,14 0,00 0,00 0,00 75 369,56 

2 Областной бюджет 1 169,50 536,86 0,00 0,00 0,00 1 706,36 

3 

Бюджет 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

(далее – бюджет 

муниципального 

образования) 

8 431,28 9 300,0 1 434,50 1 434,50 1 434,50 22 034,78 

4 
Внебюджетные 

источники 
2 181,70 564,20 0,00 0,00 0,00 2 745,90 

 Итого: 34 002,90 63 550,20 1 434,50 1 434,50 1 434,50 101 856,60 



1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды» изложить в новой редакции. Прилагается. 

1.4 В паспорте Программы, в разделе 4 «Обобщенная характеристика 

мероприятий Программы», абзац 24 читать в следующей редакции: 

Благоустройство общественных территорий должно осуществляться с 

учетом необходимости обеспечения физической, пространственной и 

информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных 

территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения. 

Комплексное благоустройство общественных территорий может включать в 

себя: приобретение и установку урн, приобретение оборудования и монтаж 

остановочных павильонов, приобретение и установку световых панно, 

гирлянд, консолей и иной иллюминации, приобретение и установку системы 

видеонаблюдения и иного оборудования.  

1.5. Приложение № 5 к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды» изложить в новой редакции. Прилагается. 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                           М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации                                                       

муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области  от 29.09.2017 № 1040

(в ред. от  26.12.2019 № 1981)

                  

2018 2019 2020 2021 2022

1.

Федеральный бюджет 12 098,40 16 276,08 0,00 0,00 0,00 28 374,48

Областной бюджет 636,76 164,40 0,00 0,00 0,00 801,16

Бюджет муниципального 

образования
4 453,26 2 814,38 956,30 956,30 956,30 10 136,54

Внебюджетные 

источники
2 181,70 564,20 0,00 0,00 0,00 2 745,90

Итого 19 370,12 19 819,02 956,30 956,30 956,30 42 058,04

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 

образования
0,00 39,69 0,00 0,00 0,00 39,69

Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 39,69 0,00 0,00 0,00 0,00

19 370,12 19 858,71 956,30 956,30 956,30 42 097,73

Федеральный бюджет 8 563,62 36 873,07 0,00 0,00 0,00 45 436,69

Областной бюджет 450,72 372,45 0,00 0,00 0,00 823,17

Бюджет муниципального 

образования
3 379,64 6 376,04 478,20 478,20 478,20 11 190,28

Внебюджетные                 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 12 393,98 43 621,56 478,20 478,20 478,20 57 450,14

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Благоустройство общественных 

территорий муниципального 

образования

Управление архитектуры, строительства и 

землеустройства (ответственный исполнитель),

Отдел дородной деятельности (соисполнитель)

2.1

2.2

Проверка достроверности сметной 

стоимости благоустройства 

общественных территорий

Управление архитектуры, строительства и 

землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполнитель)

Повышение уровня благоустройства дворовых территорий муниципального образования

Ответственный исполнитель, участники 

муниципальной программы

2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования

Итого по задаче 1

Благоустройство дворовых 

территорий муниципального 

образования

1.1

Проверка достроверности сметной 

стоимости благоустройства дворовых 

территорий

1.2. 

Приложение №1 к Программе

 "Формирование современной городской среды"  

Всего

№ 

п/п
Источники 

финансирования

По годам

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы 

Объемы финансирования и сроки исполнения
Решаемые задачи/программные 

мероприятия



Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 

образования
0,00 69,89 0,00 0,00 0,00 69,89

Внебюджетные                 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 69,89 0,00 0,00 0,00 69,89

Федеральный бюджет 1 558,40 0,00 0,00 0,00 0,00 1 558,40

Областной бюджет 82,02 0,00 0,00 0,00 0,00 82,02

Бюджет муниципального 

образования
86,38 0,00 0,00 0,00 0,00 86,38

Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 1 726,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1 726,80

14 120,78 43 691,45 478,20 478,20 478,20 59 246,83

Управление архитектуры, строительства и 

землеустройства (ответственный исполнитель), 

Отдел дорожной деятельности благоустройства 

(соисполнитель)

2.2

Проверка достроверности сметной 

стоимости благоустройства 

общественных территорий

Итого по задаче 2

2.3
Обустройство мест массового отдыха 

населения (городских парков)



Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 

образования
512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512,00

Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512,00

512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 512,00

4

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 

образования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 

образования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет муниципального 

образования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования

4.1

Инвентаризация уровня 

благоустройства индивидуальных 

жилых домов и земельных участков, 

предоставленных для их размещения 

(дома и (или) земельного участка).

Управление архитектуры, строительства и 

землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполгитель)

Отдел дорожной деятельности благоустройства 

(соисполнитель)

3.1

Управление архитектуры, строительства и 

землеустройства (ответственный исполнитель)

Отдел организационного обеспечения 

(соисполнитель)

Организация процедуры рейтингового 

голосования по отбору общественных 

территорий, подлежащих 

благоустройству в первоочередном 

порядке

Итого по задаче 3

Итого по задаче 4

Информационное обеспечение, создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования

4.2
Обновление результатов 

инвентаризации дворовых территорий 

Управление архитектуры, строительства и 

землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполгитель)

Отдел дорожной деятельности благоустройства 

(соисполнитель)

4.3

Обновление результатов 

инвентаризации общественных 

территорий

Управление архитектуры, строительства и 

землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполгитель)

Отдел дорожной деятельности благоустройства 

(соисполнитель)

Цифровизация городского хозяйства

5.1

Создание (доработка) цифровой 

платформы вовлечения граждан в 

решение вопросов городского 

развития

Управление архитектуры, строительства и 

землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполгитель)

Отдел дорожной деятельности благоустройства 

(соисполнитель)



Бюджет муниципального 

образования
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 002,90 63 550,20 1 434,50 1 434,50 1 434,50 101 856,60ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

5.1

Создание (доработка) цифровой 

платформы вовлечения граждан в 

решение вопросов городского 

развития

Итого по задаче 5

Управление архитектуры, строительства и 

землеустройства (ответственный исполнитель),

Управление ЖКХ (соисполгитель)

Отдел дорожной деятельности благоустройства 

(соисполнитель)



№ п/п Улицы Примечания

1 улица 60 лет Октября

2 улица Алексея Некрасова

В 2018 территория (ремонт тротуара на участке от дома № 23 до дома № 29/2 по улице Алексея 

Некрасова) участвовала в рейтинговом голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-

2022 годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах. 

Результат 3 259 (Три тысячи двести пятьдесят девять) голосов.

В 2019 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», 

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в первоочередном порядке.

Результат 590 (Пятьсот девяносто) голосов.

3 улица Володарского

4
улица Вятская набережная                                         (в т.ч. 

мемориал "Вечный огонь")

В 2018 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-

2022 годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах. 

Результат голосования 12 348 (Двенадцать тысяч триста сорок восемь) голосов

Благоустройство общественной территории планируется в 2018 и 2019 году, в соответствии с 

решением общественной комиссии* и условиями муниципальной программы.

5 улица Горького

6 улица Зверева

В 2019 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», 

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в первоочередном порядке.

Результат 1636 (Одна тысяча шестьсот тридцать шесть) голосов (благоустройство 

общественной территории планируется в  2019 году, в соответствии с решением общественной 

комиссии* и условиями муниципальной программы).

7 улица Калинина

8 улица Карла Маркса

9 проспект Кирова

В 2019 году территория (нечетная сторона пр. Кирова, от ул. Ленина до ул. Островского), а также 

прилегающие к нему городские территории) участвовала в голосовании по отбору общественных 

территорий, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды», подлежащих благоустройству на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в первоочередном порядке.

Результат 684 (Шестьсот восемьдесят четыре) голоса.

10

улица Ленина (участок нечетной стороны, от ул. 

Вятская набережная до пр-кт Кирова, участок четной 

стороны, от ул. Вятская набережная до пр-кт Кирова (от 

МКД по адресу: ул. Ленина, 70/1 до МКД по адресу: ул. 

Ленина, 62), участок от ул. Зверева до д.35 по ул. 

Ленина)

В 2019 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», 

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в первоочередном порядке.

Результат 1138 (одна тысяча сто тридцать восемь) голосов - участок от ул. Зверева до д.35 по 

ул. Ленина, а также прилегающие к ним городские территории (благоустройство общественной 

территории планируется в 2019 году, в соответствии с решением общественной комиссии* и 

условиями муниципальной программы);

Результат 974 (Девятсот семьдесят четыре) голоса - участок нечетной стороны, от ул. Вятская 

набережная до пр. Кирова), а также прилегающие к ней городские территории (благоустройство 

общественной территории планируется в 2019 году, в соответствии с решением общественной 

комиссии* и условиями муниципальной программы).

Результат 824 (Восемьсот двадцать четыре) голоса - участок нечетной стороны, от ул. Вятская 

набережная до пр. Кирова), а также прилегающие к ней городские территории (благоустройство 

общественной территории планируется в 2019 году, в соответствии с решением общественной 

комиссии* и условиями муниципальной программы).

11

проспект Мира (от ул. Ленина до ул.

Первомайская; от дома № 53 по пр. Мира до пр-да 

Лермонтова и вдоль дома № 53

по пр. Мира; от пр. Дзержинского до ул. Первомайская 

и от пр. Лермонтова до

пр. Дзержинского)

В 2019 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», 

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в первоочередном порядке.

Результат 916 (Девятьсот шестнадцать) голосов (работы по благоустройству общественной 

территории планируются в 2019 году, в соответствии с решением общественной комиссии* и 

условиями муниципальной программы).

12 улица Островского

13 улица Первомайская

В 2019 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», 

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в первоочередном порядке.

Результат 969 (Девятьсот шестьдесят девять  ) голосов - участок от д.14 до ул. Загородная), а 

также прилегающие к ним городские территории.

Результат 941 (Девятсот сорок один) голос - участок от ул. Вятская Набережная до д.6а по ул. 

Первомайской), а также прилегающая к ней городская территория (благоустройство общественной 

территории планируется в 2019 году, в соответствии с решением общественной комиссии* и 

условиями муниципальной программы).

                                                                                                  УТВЕРЖДЕНО:

                                                                                                  постановлением администрации муниципального 

                                                                                                  образования «Город Кирово-Чепецк»

                                                                                                  Кировской области 29.09.2017 №1040

                                                                                                

                                                                                            

Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и 

подлежащих благоустройству в 2018-2022 году



14 переулок Первомайский

15 проспект Россия

16 улица Созонтова

В 2018 территория (создание пешеходной доступности учреждений здравоохранения) участвовала в 

голосовании по отбору общественных территорий, в рамках реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, подлежащих благоустройству в 

2018-2019 годах.  Результат 5 584 (Пять тысяч пятьсот восемьдесят четыре) голоса.

В 2019 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», 

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в первоочередном порядке.

Результат 1521 (Одна тысяча пятьсот двадцать один) голос (благоустройство общественной 

территории планируется в  2019 году, в соответствии с решением общественной комиссии* и 

условиями муниципальной программы).

17 улица Сосновая

18 улица Энгельса

19 проезд Перевощикова

20 ул. Луначарского

21 ул. Спортивная

22 ул. Юбилейная

23 ул. Красноармейская

24 пр-д Лермонтова

25 ул. Школьная

26 ул. Ком. Утробина

27 ул. Мелиораторов

28 ул. Азина

29 ул. К. Маркса

30 ул. Ганинская

31 ул. Кооперативная

32 ул. Революция

33 Тротуар от улицы Ленина до ТЭЦ-3

34
Тротуар между 7-м и 8-м микрорайонами от дома 26 по 

улице 60 лет Октября (планируемый)

1 площадь Конституции

2 площадь Октябрьская

3 площадь у завода Вэлконт

4
площадь для проведения праздничных мероприятий 

мкр. Каринторф (планируемая)

В 2018 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-

2022 годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах. 

Результат  2 726 (Две тысячи семьсот двадцать шесть) голосов.

В 2019 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», 

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в первоочередном порядке.

Результат 759 (Семьсот пятьдесят девять) голоса (в соответствии с решением общественной 

комиссии* в связи с необходимостью разработки проектной документации, работы по 

благоустройству общественной территории планируются к выполнению в период действия 

программы, с учетом результатов проектирования и объемом финансирования муниципальной 

программы в соответствующем году реализации).

1 сквер на ул. Первомайская

2 сквер на улице Школьная

3 сквер перед МКОУ СОШ с УИОП №4 (4-я школа)

В 2019 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», 

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в первоочередном порядке.

Результат 331 (Триста тридцать один) голос (в соответствии с решением общественной 

комиссии* в связи с необходимостью разработки проектной документации, работы по 

благоустройству общественной территории планируются к выполнению в период действия 

программы, с учетом результатов проектирования и объемом финансирования муниципальной 

программы в соответствующем году реализации).

4 сквер на улице Горького в районе дома 1

5 сквер на улице Горького в районе дома 2

6 сквер на улице Горького в районе дома 9

7 сквер на улице Горького в районе дома 10

8 сквер на улице Островского в районе дома 2

9 сквер у Октябрьской площади

Площади

Скверы



10

Территория, прилегающая к детской площадке 

«Летучий корабль» включая аллею до улицы 60 лет 

Октября

 В 2018 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-

2022 годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах.

Результат  4 743 (Четыре тысячи семьсот сорок три) голоса.

В 2019 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», 

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в первоочередном порядке.

Результат 966 (девятьсот шестьдесят шесть) голосов ( в соответствии с решением общественной 

комиссии* в связи с необходимостью разработки проектной документации, работы по 

благоустройству общественной территории планируются к выполнению в период действия 

программы, с учетом результатов проектирования и объемом финансирования муниципальной 

программы в соответствующем году реализации).

11

Арборетум (дендрарий) на территории центра 

культурного развития по адресу: Город Кирово-Чепецк, 

ул. Сергея Ожегова, д.1

Территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, 

подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах. 

Результат 2 530 (две тысячи пятьсот тридцать) голосов.

В 2019 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», 

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в первоочередном порядке.

Результат 384 (триста восемьдесят четыре) голоса (благоустройство общественной территории 

планируется в 2019 году, в соответствии с решением общественной комиссии* и условиями 

муниципальной программы).

1 Городской (Комсомольский) парк

В 2018 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-

2022 годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах. 

Результат 9 952 (Девять тысяч девятьсот пятьдесят два) голоса (в соответствии с решением 

общественной комиссии* и условиями муниципальной программы часть работ по благоустройству 

выполнено в 2018 году).

В 2019 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», 

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в первоочередном порядке.

Результат 1956 (Одна тысяча девятьсот пятьдесят шесть) голосов (работы по благоустройству 

общественной территории планируются в 2019 году, в соответствии с решением общественной 

комиссии* и условиями муниципальной программы).

1 Городская набережная (ул. Вятская Набережная) 

В 2018 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-

2022 годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах. 

Результат голосования 12 348 (Двенадцать тысяч триста сорок восемь) голосов

Благоустройство общественной территории планируется в 2018 и 2019 году, в соответствии с 

решением общественной комиссии* и условиями муниципальной программы.

2
Территория, прилегающая к «Боевскому» пруду, ул. 

Почтовая

В 2018 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-

2022 годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах. 

Результат 5 572 (Пять тысяч пятьсот семьдесят два) голоса.

В 2019 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», 

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в первоочередном порядке.

Результат 763 (Семьсот шестьдесят три) голоса (в соответствии с решением общественной 

комиссии* в связи с необходимостью разработки проектной документации, работы по 

благоустройству общественной территории планируются к выполнению в период действия 

программы, с учетом результатов проектирования и объемом финансирования муниципальной 

программы в соответствующем году реализации).

1 Городской пляж

1
Смотровая площадка на перекрестке пр. Кирова и ул. 

Ленина

Спортивные объекты общего пользования

Парки

Пляжи

Смотровые площадки

Набережные



1 Благоустройство стадиона «Карпаты»

В. 2018 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-

2022 годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах. 

Результат 8 935 (Восемь тысяч девятьсот тридцать пять) голоса.

В 2019 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», 

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в первоочередном порядке.

Результат 1864 (Одна тысяча восемьсот шесьдесят четыре) голоса (в соответствии с решением 

общественной комиссии* в связи с необходимостью разработки проектной документации, работы 

по благоустройству общественной территории планируются к выполнению в период действия 

программы, с учетом результатов проектирования и объемом финансирования муниципальной 

программы в соответствующем году реализации).

2 Хоккейная коробка ул. Азина

3 Хоккейная коробка ул. Молодёжная д.5/1

4 Хоккейная коробка у моста ул. А. Некрасова.

5 Футбольное поле № 1

6 Хоккейная коробка ул. Кирова 

7 Хоккейная коробка ул. Луначарского 4,6,8

8 ул. Спортивная - хоккейная коробка

9 Поле между д.19а и 21а по пр.Мира 

1 Асфальтобетонная площадка на ул. Родыгина

2
Территория бывшей открытой эстрады район домов 

8,10,12 по проезду Лермонтова

3

Территория, прилегающая к мемориалу войнам – 

землякам погибшим в локальных конфликтах (пр. 

Кирова)

Территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, 

подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах. 

Результат 6 540 (Шесть тысяч пятьсот сорок) голосов.

4
9 мкр- территория голубятни — строительство детской 

площадки, сквера

5 Лесной массив рядом с МКОУ СОШ № 6

6 Лесной массив рядом с МБОУ "Лицей

В 2018 году еерритория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-

2022 годы, подлежащих благоустройству в 2018-2019 годах. 

Результат 5 333 (Пять тысяч триста тридцать три) голосов.

В 2019 году территория участвовала в голосовании по отбору общественных территорий, в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», 

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области в первоочередном порядке.

Результат 963 (Девятьсот шестьдесят три) голоса  (в соответствии с решением общественной 

комиссии* в связи с необходимостью разработки проектной документации, работы по 

благоустройству общественной территории планируются к выполнению в период действия 

программы, с учетом результатов проектирования и объемом финансирования муниципальной 

программы в соответствующем году реализации).

7 Лесной массив у дома ветеранов 

8 Лесной массив ул. Сосновая 

Территории общего пользования микрорайонного и (или) квартального  значения

общественная комиссия* - общественная комиссия по оценке предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения муниципальных программ в 

рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и контроля за их реализацией на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области


